

EUROTECH: IL CDA APPROVA I RISULTATI DEL RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2026

RICAVI IN CRESCITA DEL 29,3% A 10,7 MILIONI E SIGNIFICATIVO MIGLIORAMENTO DELLA PERFORMANCE OPERATIVA

Principali risultati economico-finanziari consolidati al 31 marzo 2026:

- **Ricavi:** Euro 10,7 milioni (in aumento del 29,3% rispetto a Euro 8,3 milioni al 31 marzo 2025);
- **Primo margine:** Euro 5,3 milioni e 49,2% dei ricavi (Euro 4,1 milioni e 49,6% dei ricavi al 31 marzo 2025);
- **EBITDA:** Euro -1,8 milioni (in miglioramento del 52,8% rispetto a Euro -3,7 milioni al 31 marzo 2025);
- **EBITDA *adjusted*:** Euro -1,6 milioni (+55,2% rispetto a Euro -3,6 milioni al 31 marzo 2025);
- **EBIT:** Euro -2,8 milioni (in miglioramento del 42,2%, rispetto a Euro -4,8 milioni al 31 marzo 2025);
- **Risultato netto di Gruppo:** Euro -2,6 milioni (Euro -5,0 milioni al 31 marzo 2025);
- **Indebitamento finanziario netto:** Euro 10,0 milioni (Euro 16,8 milioni al 31 dicembre 2025).

Amaro (Udine), 14 maggio 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di **Eurotech S.p.A.**, multinazionale che progetta, sviluppa e fornisce soluzioni di Edge Computing e Internet of Things (IoT), integrando software, hardware, cybersecurity e servizi, quotata su Euronext STAR Milano, ha esaminato e approvato in data odierna **i risultati dei primi tre mesi del 2026**.

Massimo Milan, Amministratore Delegato di Eurotech, ha dichiarato: *“Il primo trimestre 2026 conferma i progressi operativi e finanziari avviati nel corso del 2025.*

La crescita dei ricavi, il miglioramento della marginalità operativa e la riduzione dell’indebitamento finanziario riflettono il percorso di trasformazione ed efficientamento in corso.

Pur in un contesto di mercato che rimane complesso e volatile, Eurotech prosegue con disciplina nell’esecuzione del Piano Industriale (Eurotech neXt), nel rafforzamento della competitività operativa e nel consolidamento della propria struttura finanziaria, con l’obiettivo di realizzare una crescita sostenibile”.

Andamento economico del periodo

I **ricavi consolidati** del primo trimestre 2026 sono pari a Euro 10,7 milioni, rispetto a Euro 8,3 milioni nei primi tre mesi del 2025 (+29,3%). La variazione è riconducibile principalmente alla dinamica ordini registrata nella seconda parte del 2025 e proseguita positivamente anche nel corso del primo trimestre 2026. A cambi costanti la crescita del fatturato si attesterebbe al 36,8%.



Con riferimento alla ripartizione dei **ricavi per area geografica** in base alla localizzazione del cliente, si riporta nel primo trimestre 2026:

- **Unione Europea:** Euro 5,5 milioni (51,4% del totale), in aumento del 36,6% rispetto a Euro 4,0 milioni del primo trimestre 2025;
- **Stati Uniti:** Euro 1,7 milioni (16,2% del totale), più che triplicati rispetto a circa Euro 541mila dei primi tre mesi del 2025;
- **Giappone:** Euro 3,4 milioni (31,7% del totale), +12,4% rispetto a Euro 3,0 milioni dello stesso periodo del 2025;
- **Altre aree:** Euro 76 migliaia circa (0,7% del totale), -89,0% rispetto a Euro 693 migliaia circa del primo trimestre 2025.

Il **primo margine** si attesta al 49,2% rispetto al 49,6% registrato nel primo trimestre 2025. La sostanziale tenuta del primo margine riflette le **azioni di miglioramento operativo** e ottimizzazione della supply chain implementate dal Gruppo, nonostante un contesto caratterizzato da elevata volatilità nell'approvvigionamento di alcune componenti strategiche.

I **costi operativi** nel primo trimestre 2026 ammontano a Euro 7,4 milioni, in diminuzione rispetto a Euro 9,0 milioni dei primi tre mesi del 2025. La riduzione è principalmente riconducibile alle azioni di efficientamento della struttura operativa e al contenimento dei costi del personale. I **costi non ricorrenti** nei primi tre mesi del 2026 ammontano a Euro 0,1 milioni, sostanzialmente stabili rispetto allo stesso periodo del 2025, e sono relativi alle attività di riorganizzazione del Gruppo.

L'EBITDA adjusted al 31 marzo 2026 ammonta a Euro -1,6 milioni, rispetto a Euro -3,6 milioni nello stesso periodo del 2025. Il significativo miglioramento dell' EBITDA adjusted riflette sia la crescita dei volumi, sia gli effetti delle azioni di efficientamento e contenimento dei costi. Includendo anche i costi non ricorrenti, l'EBITDA dei primi tre mesi del 2026 ammonta a Euro -1,8 milioni, rispetto a Euro -3,7 milioni dei primi tre mesi del 2025, in miglioramento del 52,8%.

L'EBIT, per effetto degli ammortamenti imputati a conto economico nei primi tre mesi del 2026, è pari a Euro -2,8 milioni, rispetto a Euro -4,8 milioni dei primi tre mesi del 2025.

Il **risultato netto del periodo**, pari a Euro -2,6 milioni, riduce la perdita del primo trimestre del 47,1% rispetto a Euro -5,0 milioni nello stesso periodo del 2025.

Situazione patrimoniale e finanziaria del periodo

Il Gruppo presenta al 31 marzo 2026 un **indebitamento finanziario netto** di Euro 10,0 milioni, rispetto a Euro 16,8 milioni al 31 dicembre 2025. La riduzione dell'indebitamento finanziario netto è riconducibile principalmente agli effetti dell'aumento di capitale finalizzato a febbraio 2026, parzialmente compensati dall'incremento del capitale circolante netto dovuto sostanzialmente all'incremento delle giacenze di magazzino. Il rafforzamento patrimoniale completato nel primo trimestre 2026 ha consentito al Gruppo di migliorare la propria struttura finanziaria per supportare l'esecuzione del Piano Industriale.



Il **capitale circolante netto** nel primo trimestre 2026 è pari a Euro 11,4 milioni, rispetto a Euro 9,7 milioni del 31 dicembre 2025. La variazione è dovuta principalmente alla variazione delle rimanenze oltre che alla dinamica dei flussi di incasso e di pagamento, tipica dell'andamento trimestrale del business.

Il **patrimonio netto** ammonta a Euro 61,2 milioni, rispetto a Euro 52,7 milioni del 31 dicembre 2025.

Fatti di rilievo avvenuti dopo il 31 marzo 2026

In data 29 aprile 2026, Eurotech ha comunicato le delibere assunte dall'Assemblea ordinaria e straordinaria che riguardano l'approvazione del Bilancio 2025, il rinnovo degli organi sociali e il conferimento di una delega ad aumentare il capitale sociale fino a un massimo di Euro 20 milioni e quelle del neominato Consiglio di Amministrazione che, tra l'altro, ha rinnovato i poteri all' AD Massimo Milan.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il contesto macroeconomico e geopolitico internazionale continua a essere caratterizzato da elementi di volatilità e incertezza. Pur non incidendo direttamente sull'attività del Gruppo, tali fattori possono generare pressioni sui costi e sulla disponibilità di alcune componenti rilevanti, anche in relazione all'andamento dei prezzi dell'energia e alle tensioni sul mercato delle memorie e dei dispositivi di archiviazione dati (SSD).

Il Gruppo continua a monitorare con attenzione l'evoluzione dello scenario, adottando opportune azioni di gestione della supply chain e di procurement finalizzate a mitigare i possibili impatti operativi.

Alla luce dei risultati del primo trimestre, dell'evoluzione del portafoglio ordini e delle iniziative di miglioramento avviate, il Management conferma un progressivo miglioramento della performance operativa del Gruppo nel corso del 2026.

Conference call per la presentazione dei risultati consolidati al 31 marzo 2026

In data 15 maggio 2026, alle ore 14:30 CEST, il management di Eurotech terrà una conference call per presentare alla comunità finanziaria e alla stampa i risultati consolidati del periodo. Sarà possibile partecipare alla conference call al seguente link:

<https://teams.microsoft.com/meet/359284776431222?p=9WPsr6vSL8mrNalAqT>

Il presente comunicato stampa è stato pubblicato in data odierna sul sito internet della Società www.eurotech.com (alla sezione Investitori / News), nonché presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "1Info" consultabile al sito www.1info.it.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari Sandro Barazza attesta, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili della società.



Eurotech

Eurotech è una multinazionale che progetta e sviluppa piattaforme e sistemi di edge computing integrando hardware, software, AI, cybersecurity e servizi. Le soluzioni Eurotech abilitano l'elaborazione intelligente dei dati in prossimità delle infrastrutture operative, supportando applicazioni industriali, trasporti, energia e altri ambienti ad alta affidabilità. Eurotech collabora con partner tecnologici leader a livello internazionale, sviluppando un ecosistema globale per la realizzazione di progetti e soluzioni integrate di Edge AI e Internet of Things (IoT). www.eurotech.com

CONTATTI:

Eurotech

Corporate Communication

Federica Maion

d: +39 0433 485411

e: federica.maion@eurotech.com

My Twin Communication

IR Advisor 

Mara Di Giorgio || Andrea Scoponi

+39 335 7737417 || +39 331 1070477

eurotech@mytwincommunication.com



ALLEGATI – PROSPETTI CONTABILI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(Migliaia di Euro)	1° trimestre 2026 (b)	di cui non ricorrenti	%	1° trimestre 2025 (a)	di cui non ricorrenti	%	variazioni (b-a)	
							assoluto	%
Ricavi delle vendite e dei servizi	10.714		100,0%	8.283		100,0%	2.431	29,3%
Costi per consumi di materie prime, sussidiarie e di consumo	(5.445)		-50,8%	(4.177)		-50,4%	1.268	30,4%
Primo margine	5.269		49,2%	4.106		49,6%	1.163	28,3%
Costi per servizi	(2.554)	-	-23,8%	(3.023)		-36,5%	(469)	-15,5%
Costi per il godimento beni di terzi	(168)		-1,6%	(197)		-2,4%	(29)	-14,7%
Costo del personale	(4.565)	(136)	-42,6%	(5.578)	(107)	-67,3%	(1.013)	-18,2%
Altri accantonamenti e altri costi	(155)		-1,4%	(181)		-2,2%	(26)	-14,4%
Altri ricavi	416		3,9%	1.150		13,9%	(734)	-63,8%
Risultato operativo lordo (EBITDA)	(1.757)	(136)	-16,4%	(3.723)	(107)	-44,9%	1.966	52,8%
Ammortamenti	(1.037)		-9,7%	(1.113)		-13,4%	(76)	-6,8%
Svalutazioni di immobilizzazioni	0		0,0%	0		0,0%	0	n/a
Risultato operativo (EBIT)	(2.794)	(136)	-26,1%	(4.836)	(107)	-58,4%	2.042	42,2%
Oneri finanziari	(436)		-4,1%	(501)		-6,0%	(65)	-13,0%
Proventi finanziari	401		3,7%	243		2,9%	158	65,0%
Risultato prima delle imposte	(2.829)	(136)	-26,4%	(5.094)	(107)	-61,5%	2.265	44,5%
Imposte sul reddito dell'esercizio	192		1,8%	98		1,2%	(94)	-95,9%
Utile (Perdita) di periodo delle attività in funzionamento	(2.637)	(136)	-24,6%	(4.996)	(107)	-60,3%	2.359	47,2%
Utile (Perdita) di periodo attribuibile alle Minoranze	-		0,0%	-		0,0%	-	n/a
Utile (Perdita) del periodo attribuibile al Gruppo	(2.637)	(136)	-24,6%	(4.996)	(107)	-60,3%	2.359	47,2%
Utile base per azione	(0,057)			(0,142)				
Utile diluito per azione	(0,057)			(0,142)				



RICAVI PER AREA GEOGRAFICA

<i>(Migliaia di Euro)</i>	1° trimestre 2026	%	1° trimestre 2025	%	Var. %
RICAVI PER AREA GEOGRAFICA					
Unione Europea	5.504	51,4%	4.030	48,7%	36,6%
Stati Uniti	1.741	16,2%	541	6,5%	221,8%
Giappone	3.393	31,7%	3.019	36,4%	12,4%
Altre	76	0,7%	693	8,4%	-89,0%
TOTALE RICAVI	10.714	100,0%	8.283	100,0%	29,3%



SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA CONSOLIDATA

<i>(Migliaia di Euro)</i>	31.03.2026	<i>di cui correlate</i>	31.12.2025	<i>di cui correlate</i>
ATTIVITA'				
Immobilizzazioni immateriali	55.750		55.938	
Immobilizzazioni materiali	6.667		6.897	
Partecipazioni in imprese collegate	4		4	
Partecipazioni in altre imprese	140		137	
Attività per imposte anticipate	2.127		1.973	
Altre attività non correnti	416		416	
Attività non correnti	65.104		65.365	
Rimanenze di magazzino	15.843		11.918	
Crediti verso clienti	11.796		13.929	
Crediti per imposte sul reddito	1.085		568	
Altre attività correnti	1.886		1.361	
Altre attività correnti finanziarie	17		17	
Strumenti finanziari derivati	2		4	
Disponibilità liquide	10.466		6.455	
Attività correnti	41.095		34.252	
Totale attività	106.199		99.617	
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO				
Capitale sociale	14.906		9.657	
Riserva sovrapp. azioni	150.363		138.122	
Riserve diverse	(104.025)		(95.064)	
Patrimonio netto attribuibile al Gruppo	61.244		52.715	
Patrimonio netto attribuibile alle Minoranze	-		-	
Patrimonio netto consolidato	61.244		52.715	
Finanziamenti passivi a medio/lungo termine	11.623		11.574	
Benefici per i dipendenti	1.804		1.938	
Passività per imposte differite	2.870		2.865	
Fondi rischi e oneri	779		775	
Passività non correnti	17.076		17.152	
Debiti verso fornitori	10.985		9.384	
Debiti verso società collegate	200	200	209	429
Finanziamenti passivi a breve termine	8.748		11.601	
Debiti per imposte sul reddito	656		879	
Altre passività correnti	7.189		7.576	
Debiti per aggregazioni aziendali	101		101	
Passività correnti	27.879		29.750	
Totale passività	44.955		46.902	
Totale passività e Patrimonio netto	106.199		99.617	



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO

(Migliaia di Euro)	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrapp. Azioni	Riserva di convers.	Altre riserve	Riserva cash flow hedge	Riserva per (Perdita)/utile attuariale su piani a benefici definiti	Riserva per differenza di cambio	Azioni proprie	Utile (Perdita) del periodo attribuibile al Gruppo	Patrimonio netto attribuibile al Gruppo	Patrimonio netto attribuibile alle Minoranze	Patrimonio netto consolidato
Saldo al 31 dicembre 2025	9.657	1.776	138.122	(5.250)	(83.250)	4	(333)	1.829	(568)	(9.272)	52.715	-	52.715
Destinazione risultato 2025	-	-	-	-	(9.272)	-	-	-	-	9.272	-	-	-
Risultato al 31 marzo 2026	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.637)	(2.637)	-	(2.637)
<i>Altri utili (perdite) complessivi:</i>													
- Operazioni di copertura di flussi finanziari	-	-	-	-	-	(2)	-	-	-	-	(2)	-	(2)
- (Perdita)/utile attuariale su piani per dipendenti a benefici definiti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Differenza di conversione di bilanci esteri	-	-	-	(447)	-	-	-	-	-	-	(447)	-	(447)
- Differenze cambio su investimenti in gestioni estere	-	-	-	-	-	-	-	465	-	-	465	-	465
Totale Utile (Perdita) complessivo	-	-	-	(447)	-	(2)	-	465	-	(2.637)	(2.621)	-	(2.621)
Piano di Performance Share	-	-	-	-	-	-	-	-	264	-	264	-	264
Acquisto azioni proprie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aumento di capitale	5.249	-	12.241	-	(8.604)	-	-	-	-	-	8.886	-	8.886
Versamento futuro aumento di capitale	-	-	-	-	2.000	-	-	-	-	-	2.000	-	2.000
Saldo al 31 marzo 2026	14.906	1.776	150.363	(5.697)	(99.126)	2	(333)	2.294	(304)	(2.637)	61.244	-	61.244

PROSPETTO SINTETICO DEI FLUSSI DI CASSA

(Migliaia di Euro)		31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025
Flussi di cassa generati (utilizzati) dall'attività operativa	A	(2.621)	205	564
Flussi di cassa generati (utilizzati) dall'attività di investimento	B	(441)	(2.122)	(1.019)
Flussi di cassa derivanti (impiegati) dall'attività di finanziamento	C	7.298	2.780	(402)
Differenze cambio nette	D	(225)	(578)	(81)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide	E=A+B+C+D	4.011	285	(938)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo		6.455	6.170	6.170
Disponibilità liquide alla fine del periodo		10.466	6.455	5.232



POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

		31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025
<i>(Migliaia di Euro)</i>				
Disponibilità liquide	A	10.466	6.455	5.232
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	B	-	-	-
Altre attività finanziarie correnti	C	19	21	134
Liquidità	D=A+B+C	10.485	6.476	5.366
Debito finanziario corrente	E	2.748	3.934	6.808
Parte corrente del debito finanziario non corrente	F	6.000	7.667	1.089
Altre passività correnti finanziarie	G	101	101	115
Indebitamento finanziario corrente	H=E+F+G	8.849	11.702	8.012
Indebitamento finanziario corrente (Posizione finanziaria corrente) netto	I=H-D	(1.636)	5.226	2.646
Debito finanziario non corrente	J	11.623	11.574	16.033
Strumenti di debito	K	-	-	-
Indebitamento finanziario non corrente	M=J+K+L	11.623	11.574	16.033
(POSIZIONE FINANZIARIA NETTA)				
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO ESMA	N=I+M	9.987	16.800	18.679

CAPITALE CIRCOLANTE NETTO

	31.03.2026 (b)	31.12.2025 (a)	31.03.2025	Variazioni (b-a)
<i>(Migliaia di Euro)</i>				
Rimanenze di magazzino	15.843	11.918	18.336	3.925
Crediti verso clienti	11.796	13.929	7.645	(2.133)
Crediti per imposte sul reddito	1.085	568	1.538	517
Altre attività correnti	1.886	1.361	1.924	525
Attivo corrente	30.610	27.776	29.443	2.834
Debiti verso fornitori	(10.985)	(9.384)	(9.693)	(1.601)
Debiti verso società collegate	(200)	(209)	(429)	9
Debiti per imposte sul reddito	(656)	(879)	(906)	223
Altre passività correnti	(7.189)	(7.576)	(7.965)	387
Passivo corrente	(19.030)	(18.048)	(18.993)	(982)
Capitale circolante netto	11.580	9.728	10.450	1.852

